
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛАЗОВСКИЙ РАЙОН» 

«ГЛАЗ ЁРОС» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ 
 

(АДМИНИСТРАЦИЯ ГЛАЗОВСКОГО РАЙОНА) 

       (ГЛАЗ ЁРОСЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ) 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 11  декабря   2012 года                                             №  239              

город Глазов 

 

Об изменении оплаты за  содержание детей  

в дошкольных группах муниципальных  

образовательных учреждений 

Глазовского района 

 

 На основании постановления Правительства Удмуртской Республики № 76 от 

03.05.2005 г. «О плате за содержание детей в дошкольных группах образовательных 

учреждений», ст.52.1 Закона  РФ «Об образовании», Администрация  муниципального 

образования «Глазовский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

 1. Установить с 01 января    2013  года размер платы за содержание одного ребенка 

в дошкольных группах  образовательных учреждений  района в размере : 

- с 9-10 часовым пребыванием воспитанников – 800 рублей; 

- с 12 часовым пребыванием воспитанников – 850 рублей. 

 

 2. Освободить от платы за содержание в дошкольных  группах родителей, у детей 

которых  выявлены  недостатки физического и (или)  психического развития (при наличии 

медицинского заключения); родителей, имеющих детей с  ранними проявлениями тубер-

кулезной инфекции, с малыми и затихающими  формами  туберкулеза (при наличии меди-

цинского заключения) 

 Не взимать плату за детей, оба или один из родителей которых являются инвалида-

ми первой или второй групп и не имеют  других доходов, кроме пенсии. 

 

 3. Признать постановление Администрации муниципального образования «Глазов-

ского района» от 28.02.2011 г. № 31 «Об изменении оплаты за  содержание детей в до-

школьных   группах муниципальных образовательных учреждениях» утратившим силу. 

 

 4. Управлению образования Администрации муниципального образования «Гла-

зовский район» довести данное постановление до сведения  руководителей образователь-

ных учреждений. 

 

 5. Контроль за исполнением  постановления  возложить на начальника Управления 

образования Администрации муниципального образования «Глазовский район» Русских 

Т.П. 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

«Глазовский район»      И.И.Першин 
 

Т.П.Русских 

5 88 94 



 

 

 

 


